La  carta  se  emitió  en  Auria  (Orense),  el  13  de  enero  de  la  era  de  1356.  Yo, 
A(defonso), por la gracia de Dios, rey de León y Galicia, fortalezco y confirmo esta 
carta que he ordenado emitir, y la sello con mi sello.
(1.ª  columna)  Pedro  IV,  arzobispo  de  Compostela;  Fernando,  obispo  de  Orense; 
Rodrigo, obispo de Lugo; Suerio, obispo de Tudela; Pelagio, obispo de Mondoñedo; 
Pedro, canciller del Señor Rey; Martín, abad de Orense.
(2.ª  col.)  Señor Sancho Fernando, abanderado del  rey,  titular de León y Asturias, 
señor Rodrigo Gómez Trastamara Medium y Monterroso,  señor Rodrigo Gonzalo 
Sarria y Montenegro, señor Fernando Fernández Limia y Alba de Aliste.
Pelagio Fernández, por orden del abad de Orense (signo de un león).

Texto original:
In nomine Domini, amen. Ea que in pressenti fiunt cito a memoria elabuntur nisi in 
scriptis redigantur, scriptura enim nutrit memoriam et oblivionis incommoda procul 
pellit. Idcirco ego A(defonsus), Dei gratia rex Legionis et Gallecie, notum facio per 
hoc scriptum tam presentibus quam futuris quod, cum abbas et conventus monasterii 
Sancti Stephani de Ripa Silis querlarent se mihi de comité Gundisalvo Nunonis super 
serviciis que demandabat in ecclesiis monasterii quas habet in terra de Lemos, ad 
instantiam abbatis et conventus inquiri mandavi per homines bonos milites et clericos 
et laicos. Tandem coram me data ipsa inquisitione per iuramentum facta inveni quod 
nullum servicium debent facere nec ipsi comiti nec alli ricome de Lemos de illis suis 
ecclesiis, videlicet, de Sancta Maria de Proendos, de Sancto Salvatore de Neyres, de 
Santo Martino de Anlio, de Sancto Michele de Roosinde, de Sancto Vincentin de 
Deadi, de Sancto Jacobo de Arteli, de Sancta Maria de Reiriz, de Sancto Jacobo de 
Cangas et de Sancto Iohanne de Fronton. Inveni etiam quod abbas Sancti Stephani 
debet levare vocem et calumpniam de suis hominibus et de sua hereditate de Verosmo 
sine ricome. Et ideo mando firmiter quod nec ipse comes nec alius meus ricome 
passent de cetero ad predictas ecclesias pro ullo servicio, sed monasterium Sancti 
Stephani stet in eo iure quod per istam inquisam adquisierunt et quod etiam a tempore 
avi mei imperatoris habuerunt, quia bonos foros nolo inmutare sed malos meliorare.
Si  quis  igitur  tam  de  meo  genere  quam  de  extraneo  contra  hoc  meum  factum 
voluntarium  venire  presumpserit  et  hanc  confirmationis  cartam  infringere 
attemptaverit iram Dei omnipotentis habeat et regiam indignationem incurrat, et si 
quid  invaserit  duplo  componat,  et  insuper  mille  morabitinos  exolvat  et  cum Iuda 
Domini traditore penas luat perpetuas in inferno.
Facta carta apud Auriam, XIIIª die ianuarii, era MªCCªLªVIª. Ego A(defonsus) Dei 
gratia rex Legionis et Gallecie hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo et 
sigillo meu communio.